PREFEITURA DE
               BRUSQUE

1

EDITAL N°. 06/2013

SECRETARIA DE OBRAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRUSQUE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº
06/2013, na forma que segue:

1.1 Excluir do programa de prova do cargo de MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS o
tópico NOÇÕES DE INFORMÁTICA.

1.2 Inserir o item 8.1.3, com a seguinte redação:

8.1.3 Prova escrita para os candidatos ao cargo de MOTORISTA DE VEÍCULO PESADOS, com exi-
gência de curso de ensino médio:

ÁREAS DE CONHECIMENTO  Nº DE QUESTÕES  VALOR  TOTAL
Língua Portuguesa  05  0,30  1,50
Atualidades  05  0,20  1,00
Conhecimentos específicos  15  0,50  7,50
Total  25  - 10,00

Brusque, 31 de janeiro de 2014.